

**MUSTAFA KEMAL ÜNİVERSİTESİ'NİN HATAY'IN SOSYAL VE EKONOMİK ALANLARINA YAPTIĞI KATKILAR**

\*Ali ŞAHİN  
\*\*Hasan TEKİN  
\*\*\*Mehmet POLAT  
\*\*\*\*Mustafa Gürkan CANBOLAT  
\*\*\*\*\*Münire Gürkan ASLAN

**Araştırma Makalesi**

**Makale Gönderme Tarihi**

**21. 09. 2023**

**Makale Kabul Tarihi**

**30. 10. 2023**

**Atf Bilgisi**

**Chicago:** Ali Şahin, Hasan Tekin, Mehmet Polat, Mustafa Gürkan Canbolat, Münire Gürkan Aslan, “Mustafa Kemal Üniversitesi'nin Hatay'ın Sosyal Ve Ekonomik Alanlarına Yaptığı Katkılar (2009-2012)”, *International Journal of Eastern Mediterranean Studies*, Vol. 1, Issue: 3, 2023, ss. 139-165.

**Apa:** Şahin, A., Tekin, H., Polat, M., Canbolat, M. G., Aslan, M. G. (2023), “Mustafa Kemal Üniversitesi'nin Hatay'ın Sosyal Ve Ekonomik Alanlarına Yaptığı Katkılar (2009-2012)”, *International Journal of Eastern Mediterranean Studies*, Vol. 1, Issue: 3, ss. 139-165.

**Özet**

Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi, Hatay'n sosyal ve ekonomik hayatına yaptığı katkılar açısından çok önemli bir faktördür. Üniversite şehirdeki ticaret, ulaşım, haberleşme ve yiyecek sektörlerinin gelişmesini önemli ölçüde artırmıştır. Mustafa Kemal Üniversitesi ürettiği Ar-Ge ile de şehrin hayatına önemli katkılar sunmaktadır. Tarım, veterinerlik, tıp ve daha pek çok alanda şehirden gelen taleplere çözüm arayarak insanların hayatına kolaylıklar getirmiştir.

Bu makalede Mustafa Kemal Üniversitesi'nin Hatay'ın sosyal ve ekonomik hayatına yapmış olduğu katkıların şehrin gelişmesine olan etkileri üzerinde durulmaktadır.

**Anahtar Kelimeler:** Antakya, Hatay, Ekonomi, Sosyal, Üniversite.

---

\* Müdür, Osmaniye Merkez Ülkü İlkokulu, [sahin8001@gmail.com](mailto:sahin8001@gmail.com), Orcid no: 0009-0007-3152-3129

\*\* Müdür, Ali Süzer Özel Eğitim Meslek Lisesi, [hasantekin0627@gmail.com](mailto:hasantekin0627@gmail.com), Orcid no: 0009-0004-7950-0653

\*\*\* Müdür, Yeşilkent Anadolu Lisesi, [polatmhmt2727@gmail.com](mailto:polatmhmt2727@gmail.com), Orcid no: 0009-0004-1945-2821

\*\*\*\* Müdür Yardımcısı, Hasan Ali Yücel Anadolu Lisesi, [mgc205184@gmail.com](mailto:mgc205184@gmail.com), Orcid no: 0009-0004-9707-116X

\*\*\*\*\* Müdür Yardımcısı, Nuray Tuncay Kara Bilim ve Sanat Merkezi, [mungur.83@gmail.com](mailto:mungur.83@gmail.com), Orcid:0009-0000-7906-7328

### **Abstract**

Hatay Mustafa Kemal University is a very important factor in terms of its contributions to Hatay's social and economic life. The university has significantly increased the development of the trade, transportation, communications and food sectors in the city. Mustafa Kemal University makes significant contributions to the life of the city with the R&D it produces. It has brought convenience to people's lives by seeking solutions to the demands coming from the city in agriculture, veterinary medicine, medicine and many other fields.

This article focuses on the effects of Mustafa Kemal University's contributions to Hatay's social and economic life on the development of the city.

**Key Words:** Antakya, Hatay, Economy, Social, University.

### **Giriş**

Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi kuruluşundan itibaren Hatay'ın sosyal ve ekonomik hayatına büyük katkılarda bulunmuştur. Bu katkıların başında öğrencilerin üniversite ve şehirde meydana getirdikleri girdiler gelmektedir. Kira girdileri, alış veriş ve mağaza harcamaları, minibüs ve yiyecek girdileri şehrin ekonomik hayatına büyük canlılık getirmektedir. Öğrenciler ile şehre taşınan ailelerin getirdikleri ekonomik faydalar şehir hayatında nüfus artışı olarak yansımakla beraber, insanın olduğu yerde gelişmenin de birlikte geldiğine örnek olacak şekilde belediyeçilik yatırımlarının da artmasına sebep olmuştur. Üniversitenin sadece öğrenci ve eğitim faaliyetleriyle değil, dünyanın her yerinden getirdiği konuklar ve kurduğu ilişkiler de şehirde büyük etkiler meydana getirmekte, ulusal ve uluslararası tanınırlığı artırdığından, şehre dünyanın her yerinden turistik ziyaretler yapılmasını sağlamaktadır.

Bu açıdan bakıldığında Mustafa Kemal Üniversitesi'nin toplum nazarında büyük değerini oluşturan faaliyetleri hakkında aşağıda geniş açıklama verilmiştir.

### **Mustafa Kemal Üniversitesi'nin Kurum Ve Kuruluşlarla Yaptığı Toplantılar**

#### **Türkiye Ortadoğu Uluslararası Dostluk ve İşbirliği Sempozyumu**

Hatay Valiliği, Atatürk Araştırma Merkezi (ATAM), Antakya Belediye Başkanlığı, Mustafa Kemal Üniversitesi, Ortadoğu Stratejik Araştırmalar Merkezi (ORSAM) ve Dış Ekonomik İlişkiler Kurumu (DEİK) İşbirliğinde, düzenlenen "Türkiye Ortadoğu Uluslar arası Dostluk ve İşbirliği Sempozyumu" Kültür Merkezinde başladı. 2 gün sürmesi beklenen Sempozyumun birinci gün ilk yarısında açılış konuşmaları yer aldı. Atatürk Araştırma Merkezi Başkanı Prof. Dr. Cezmi Eraslan, Ortadoğu Stratejik Araştırmalar Merkezi Başkanı Hasan Kanbolat'ın konuşmalarını, MKÜ Rektörü Prof. Dr. Şerafettin Canda, Antakya Belediye Başkanı Doç. Dr. Lütfü Savaş ve Hatay Valisi M. Celalettin Lekesiz'in konuşmaları

takip etti. Sempozyuma daha önce katılım gösterecekleri bildirilen Adalet Bakanı Sadullah Ergin ile Devlet Bakanı Prof. Dr. Mehmet Aydın ise mazeret bildirerek katılım göstermediler. sınırlar eriyor! Bütün konuşmacıların Mustafa Kemal Atatürk'ün 'Yurtta Sulh, Cihanda Sulh' sözünü temel alarak başladıkları konuşmalarında küreselleşen dünya da artık sınırların eridiğine dikkat çekildi. Türkiye'nin komşu ülkelerle arasındaki ilişkinin güçlendirilmesi ve kayıtsız barış ortamının sağlanması için yapılması gereken çalışmaları kapsayan sempozyumda ilk konuşmacı Atatürk Araştırma Merkezi Başkanı Prof. Dr. Cezmi Arslan oldu. Arslan konuşmasında Türkiye'nin de aralarında olduğu Ortadoğu coğrafyasının önemine dikkat çekti. Arslan "Üstünde yaşadığımız coğrafya sahip olduğu yeraltı ve yer üstü zenginlikleriyle emperyalist ülkelerin ve emperyalist olma iddiasında olan ülkelerin her zaman dikkatini çekmiştir" dedi. Bu nedenle Ortadoğu coğrafyasının hassas bir bölge olduğunu hatırlatan Arslan, artık neredeyse sınırların kalktığı, erdiği bir zamanda birlikte yaşama azminin, beraberliğin bölgede lider rolü üstlenen Türkiye tarafından oynanabileceğini söyledi.

### **Vize Kalkınca Trafik Yoğunlaştı**

İkinci konuşmacı Ortadoğu Stratejik Araştırmalar Merkezi Başkanı Hasan Kanbolat ise tüm dünyada olduğu gibi Türkiye'de de yaşanan gelişmelere dikkat çekti. Gelişmelerin hızlı bir şekilde sürdüğüne dikkat çeken Kanbolat, "Biz daha önce bu Sempozyumun hazırlıklarını sürdürürken, Türkiye ile Suriye arasında ki vizenin kaldırılmasına ilişkin bir gelişme yoktu. Hazırlıkları bitirene kadar bugün vize kalkmış durumda. Vize öncesi rakamlara bakıldığında ise Cilvegözü Sınır kapısından 50 bin geçiş varken bugün bu sayı 110 bine çıkmış. Yine tır giriş ve çıkışlarında da önemli bir artış yaşanmıştır. Vize öncesi 350 bin civarında olan rakam bugün 480 bine çıkmıştır. Bunlar önemli sayılardır. Bizlerde bu sayılara paralel olarak adımlar atmamız gerekiyor." dedi. Türkiye'de 'Ortadoğu Evi' adı altında bir merkez kurulmasını isteyen Kanbolat, bu merkeze komşu ülkelerden sanatçıların, aydınların, yazarların ve tarihçilerin davet edilerek aynı havanın solunmasının sağlanabileceğine dikkat çekti. İletişime girdikçe sorunların azalacağına dikkat çeken Kanbolat, Türkiye'nin bu konuda da liderlik rolünü üstlenebileceğinin altını çizdi.

### **Canda: Zengin Ortak Bir Kültür Var**

MKÜ Rektörü Prof. Dr. Şerafettin Canda ise, genel olarak bakıldığında Türkiye ile

Ortadoğu ilişkilerinin uzun bir geçmişe ve zengin bir ortak kültüre sahip olduğunun görüleceğine işaret ederek, “Ancak zaman zaman bölgede ortaya çıkan siyasal anlaşmazlıklar, bu komşu devletlerin iletişim ve diyalogunda geçici kesintiler oluşturmuştur” dedi. “Oysaki Türkiye, Irak ve Suriye arasında kurulacak diyalog ve oluşturulacak işbirliği, bu üç devletin kendi ortak çıkarları için olduğu kadar, bölge devletleri ve ortak kültür mirasını taşıyan halk içinde son derece yararlı olacaktır” diyen Canda, Ortadoğu’da özellikle komşu devletler arasında dostluğu ve işbirliğinin geliştirilmesinde siyasetçilere ve birer barış elçisi olan kültür ve bilim adamlarına büyük görevler düştüğünü söyledi.

### **Savaş: Türkiye Ortadoğuya Açılan Kapıdır**

Antakya Belediye Başkanı Doç. Dr. Lütfü Savaş Türkiye’nin orta doğuya açılan kapı olması münasebetiyle sahip olduğu öneme dikkat çekerek başladığı konuşmasında önemli soruların altını çizdi. Kendisinin yurtdışı gezisinde ABD’de mevcut bir sanat müzesini gezdiğini hatırlatan Savaş, “O müze aslında 4 veya 5 saatte gezilebilecek bir müze idi. Ancak ben 2 saat içinde tamamladım. Eserlerin büyük bir bölümü Ortadoğu ve Anadolu’dan gitme. İçim sızladı. Bu kadar sanat eseri olan coğrafyada neden her zaman gözyaşı var, neden hep çatışma ortamı ve kan var? Aslında bizim bu sorulara cevap bulmamamız gerekiyor. Bizler neden geri kalmışız? Medeniyetin beşiği olan coğrafyada bunlar araştırılmalıdır” dedi.

### **Ortadoğu’nun Barış Havzası Olması Fantezi Değildir**

Hatay Valisi M. Celalettin Lekesiz ise, dünya’da ve Türkiye’de yaşanan son gelişmelere bakıldığında Ortadoğu’da bir barış ortamının tesis edilmesinin artık fantezi olmadığına dikkat çekti. İletişimin ve küreselleşmenin her ortamda kendini hissettirdiğinin altını çizen Lekesiz, “Herkes daha iyi, daha refah ve daha zengin bir ortamda yaşamak istiyor. Bunun sağlayabilmenin tek yolu ise artık husumetten değil, barıştan geçtiği anlaşılmaya başladı. Devletler artık düşmanlığın faturasını biliyor. Türkiye ise böyle bir ortamdan avantajlı çıkabilir. Güçlü bütçe, güçlü demokrasisi ile Ortadoğu coğrafyası içinde avantaj yaratabilir” dedi.

### **Arslan: Türkiye Ortadoğu’nun Bir Parçasıdır**

Açılış konferansında konuşan İstanbul Üniversitesi öğretim görevlilerinden Prof. Dr. Ali Arslan, son üç, beş yıla bakarak Ortadoğu coğrafyasını ve bu coğrafyada yaşananları

anlayabilmenin mümkün olmadığına dikkat çekti. Ancak bu çerçevede Türkiye ile Arap dünyası arasındaki çelişmelerin nasıl olduğunu anlayabilmenin mümkün olduğuna dikkat çeken Arslan, Türkler ile Araplar arasında hiçbir zaman ciddi sonuçlar doğuracak sorunlar yaşanmadığını, yaşanan sorunların ise aslında bir mahalle kavgasından ibaret olduğunu belirtti. Türkiye'nin AB kapısını çaldığını hatırlatan Arslan, "Türkiye yarın AB'ye girse de bir ayağı Ortadoğu'da kalacak. Çünkü aslen Türkiye bir Ortadoğu ülkesidir. Kendini bundan soyutlayamaz. Hiç kimsede bundan rahatsızlık duymasın. Türkiye AB'ye girse de Ortadoğu'nun bir parçasıdır" dedi<sup>1</sup>.

Hatay Valiliği, Atatürk Araştırma Merkezi (ATAM), Antakya Belediye Başkanlığı, Mustafa Kemal Üniversitesi, Ortadoğu Stratejik Araştırmalar Merkezi (ORSAM) ve Dış Ekonomik İlişkiler Kurumu (DEİK) İşbirliğinde, düzenlenen "Türkiye Ortadoğu Uluslar arası Dostluk ve İşbirliği Sempozyumu" birinci günü açılış konuşmaları ardından oturumlarla devam ederek dün sona erdi. 2 gün sürmesi beklenen Sempozyumun birinci gün ilk oturumunda, oturum başkanlığını MKÜ Rektörü Prof. Dr. Şerafettin Canda yaptı. 'Türkiye-Suriye Ekonomik ve Ticari İlişkileri' konusunu Türk-Suriye İş Konseyi Başkanı Ruhsar Pekcan sundu. Türkiye Seyahat Acenteleri Birliği Başkan Vekili Çetin Gürcün ise 'Türkiye-Suriye Turizm İlişkilerini' masaya yatırdı. Arapça sunumla Türkiye-Suriye İş konseyi Eş Başkanı ve Suriye Milletvekili Bahattin Hasan ise gelişen ilişkilerle ilgili bir sunum yaptı. Birinci oturumun son konuşmacısı Türk-Arap Bilim, Kültür ve sanat Derneği Başkanı Dr. Muhammed Adil ise 'Türkiye-Ortadoğu Arasında Dostluk ve İşbirliğinde Kültür ve Sanatın Rolü' konulu bir sunum yaptı. Bu sunum sonrası birinci gün, birinci oturum soru ve cevaplarla sona erdi.

## **2. Oturumda, Dostluk Ve İşbirliği Konusu Konuşuldu**

2 gün sürecek olan sempozyumun birinci gün ikinci oturumunda ise 'Türkiye-Suriye İlişkileri: Dostluk ve İşbirliği' konusu konuşuldu. Oturum Başkanlığını Antakya Belediye Başkanı Doç. Dr. Lütfü Savaş'ın yaptığı oturuma konuşmacı olarak ORSAM Ortadoğu Uzmanı Oytun Orhan, ORSAM Ortadoğu Danışmanı Yrd. Doç. Dr. Veysel Ayhan ile Doç. Dr. Özlem Tür katıldılar. Oytun Orhan 'Türkiye-Suriye İlişkilerinde Stratejik İşbirliği Dönemi' Veysel Ayhan ise Türkiye-Lübnan ilişkileri' konusunda ki görüşlerini ortaya koydular. Daha önce ikinci oturuma katılacakları ve birer konuşma yapacakları programda yer

---

<sup>1</sup> 04 Kasım 2009, Özyurt Gazetesi.

alan Doğu Araştırmaları Merkezi Başkanı Dr. Samir Al Taou ile Doğu Araştırmaları Merkezi Türkiye Program Direktörü Dr. Bassam Abdullah ise oturuma katılmadılar.

### **Orhan: Esad'ın Ölmü Başlangıç Noktası Oldu**

'Türkiye-Suriye İlişkilerinde Stratejik İşbirliği Dönemi' konusunu masaya yatıran ORSAM Ortadoğu Uzmanı Oytun Orhan Türkiye ile Suriye arasındaki işbirliğinin 1999 yılında başladığını ancak 2000 yılında Suriye Devlet Başkanı Hafız Esad'ın cenazesine katılım gösteren dönemin Cumhurbaşkanı Sezer'in ilişkilerin güçlenmesinde büyük rol oynadığını anlattı. Esasen Türkiye'nin Suriye için batıya açılan kapı niteliği taşıdığını hatırlatan Orhan, aynı şekilde Suriye'nin de Türkiye için doğuya açılan kapı olduğunu belirtti. Irak savaşının da iki ülke arasında bir dönüm noktası oluşturduğuna dikkat çekerek konuşmasını sürdüren Ortadoğu Uzmanı Oytun Orhan, orta doğuda Irak savaşı başta olmak üzere diğer çatışmalarda önemli etken oynayan ABD ve ABD askerlerinin varlığı Suriye'yi tecrit ettiğini bunun da Suriye'nin Türkiye'ye daha da yaklaşmasına neden olduğunu vurguladı. İki ülke arasında 2000 yılında başlayan iyi ilişkiler sürecinin 2002 yılında AKP iktidarının iş başına gelmesiyle birlikte daha da güçlendiğine işaret eden Orhan, AKP hükümetinin dış politikada yürüttüğü çalışmalar ve sadece batıya güdümlü olmayan hareket akışının Suriye'ye de iyi ilişkiler olarak yansındığını belirtti.

### **Dış Politika Sadece Batıya Dayalı Kalmadı**

'Türkiye-Suriye İlişkilerinde Stratejik İşbirliği Dönemi' konusunu masaya yatıran ORSAM Ortadoğu Uzmanı Oytun Orhan "2002 yılında AKP hükümetinin iş başına gelmesiyle birlikte başlayan süreç dış politikayı sadece batıya dayalı olmaktan çıkardı. Daha alternatifçi bir dış politika izledi" dedi. Sınır güvenliği, sınır kaçakçılığı başta olmak üzere diğer alanlarda başlayan güvenlik işbirliği adı altındaki açılımların, iki ülke arasında ilişkileri güçlendirdiğine dikkat çeken Orhan, ilişkilerin bundan sonra da daha da güçlenerek süreceğine işaret etti<sup>2</sup>.

### **İstihdam ve Vizyon Tartışıldı**

Samandağ Kaymakamlığı ortaklığında İskenderun Köylere hizmet götürme birliği projesi kapsamında Yerel Kalkınmada öncelikli sektörlerde istihdam edilebilirliği artırma

“İstihdam ve Vizyon Geliştirme Semineri” Barıkan tesislerinde gerçekleşti. Kendi alanlarında uzman 4 konuşmacının sunum yaptığı seminere, İlçe Milli, Eğitim Müdürü Ömer Karaçete, Mal Müdürü Habip Akkurnaz, Spor Müdürü Levent Durak, iletme sahipleri, kursiyerler, sektör temsilcileri ve halk katıldı. Samandağ’da ikincisi düzenlenen seminerin hizmet ve özellikle turizm sektörüne yönelik olduğu, bu proje kapsamında 215 kursiyerin yer alıyor. Bunların 50 kursiyeri Samandağ’ından olduğu belirtildi. Proje kapsamında her kursiyere eğitime katıldıkları her gün için 8 Euro ücret ödeniyor. Seminerde ilk sunumu yapan Gazi Üniversitesi Eğitim Bilimleri Enstitüsü Araştırma görevlisi Rahman Temizkan yaptı. Temizkan, Kobilerde yeniden yapılandırma konusunu işledi. Türkiye’nin 2006 yılında AB’ye katılım sürecinde kanunlarda değişiklik yapılarak bu konuda düzenlemeler yapıldığını ifade eden Temizkan “ 250 kişiden az personel çalıştıran işletmeler AB fonlarından yararlanabiliyor fakat Türkiye’deki işletmelerin % 90 ‘nı mikro işletmelerdir. Bunlar 10- 49 arasında işçi çalıştıran işletmelerdir. Kobilerde yapılandırma neden gereklidir? Kobilerin, ileri teknoloji kabiliyetine, nitelikli işgücüne kavuşması, değişen şartlara uyum sağlaması, ulusal ve uluslar arası piyasalarla rekabet gücünde olması gerekir. Yeniden yapılanma programında yapıya müdahale gerekir. Fiziksel, sürece, davranışa ve zihniyete müdahale gerekir.” Dedi. Seminerde turizm sektöründe yöneticilik deneyimi hakkında bilgi veren Dedeman Otel Antakya Genel Müdürü Aydın Duran, turizmde hizmet, standart, istihdam, hijyen, ve personel eğitimi konularını işledi. Duran işletmelerin daima hedefleri olması gerektiğini ve bu hedefleri hayata geçirmek için sürekli çalışma ve araştırma içinde olmaları gerektiğini ve her kesimin bir araya gelerek bunu el ele vererek yapmaları gerektiğini vurguladı. Kendileri bu işi yaparken Hatay’ın tanıtımı konusunda yoğun çaba sarf ettiklerini sözlerine ekledi. Adnan Menderes Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Araştırma Görevlisi Yasin Bilim, pazarlama İkna teknikleri ve satış geliştirme hakkında ipuçları veren sunumu gerçekleştirdi. Yasin Bilim “ pazarlama daha ürünün fikir aşamasından ve insanın öğrenmesinden başlar. Pazarlamayı işletmenin personeli dahi yapabilir. Ürün ve satış olayında reklamların faktörü çok önemlidir. Burada ürünün güvenli olduğunu, çekicilik, inandırıcılık, duygusallık ve vaatleri içeren reklamlar yapılıyor ve reklamlarda, müşterinin ilgisi ve dikkatini çekmek için konular özenle seçiliyor. Bütün bunların yanında tüketicilerin bilinçli olması gerekir. “ dedi. MKÜ Turizm ve Otel İşletmeciliği Yüksekokulu Öğretim Görevlisi Fikret Gökçe, Hijyen ve Sanitasyon üzerinde yaptığı söyleşide “ güvenli olmayan gıda kaliteli değildir. Tüketici sağlığı her türlü

---

<sup>2</sup> 5 Kasım 2009, Özyurt Gazetesi.



lezzetten daha önemlidir. Hijyene sahip olmayan işletmeler her zaman kaybetmeye mahkumdur. Sağlık için yapılan uygulamada, gıda üretiminde ekipmanların hijyenik hale gelmesi gerekir. Yiyecek-içecek sektöründe güvenilir, temiz, kaliteli ve sağlıklı yiyecekler sunulmalıdır.” Dedi. Gökçe mikroorganizmalardan, ürünün saklanması ve korunmasından örnekler vererek katılımcıları bilgilendirdi. Sunumların ardından katılımcılardan gelen sorular sunucular tarafından cevaplandırıldı<sup>3</sup>.

### **Ayakkabıcı Esnafı ile Toplantı**

Mustafa Kemal Üniversitesi (MKÜ) ile ayakkabıcı esnafı arasında işbirliği artıyor. Üniversite-ayakkabıcı esnafı ile yapılan toplantıda üniversite esnaf arasındaki ilişkilerin yoğunlaştırılması yönünde karar alındı. MKÜ Rektörü Prof. Dr. Şerefettin Canda başkanlığında yapılan toplantıya, Ayakkabıcılar Odası Başkanı Gökhan Oral, Çarşı Ayakkabıcılar Dayanışma Derneği Başkanı Ömer Gürbüz ve çok sayıda esnaf katıldı. Rektör Canda, uzun zamandır ayakkabıcı esnafının sorunlarının çözümü, üretime yeni teknolojinin katılması ve tüketici eğilimlerinin saptanması konusunda üniversite olarak çalışmalar yaptıklarını vurgulayarak, “Ayakkabıcı esnafı ile üniversite olarak işbirliğine açığız olmamıza karşın ilişkilerimizi istediğim düzeye çıkartamadık. Dünyanın her yerinde ve tüm üretim sektörlerinde üniversite-reel sektör birlikte çalışmaktadır. Çünkü üretilen bilgiler kısa zamanda üretime dönüşmekte ve kısa sürede eskimektedir. Üreticilerin rekabet edebilmesi için sürekli yeni bilgilere gereksinim vardır. Bunun yaygın adı “inovasyon” yani yenilikçiliktir. Bu ancak üniversite ile işbirliği sonucu elde edilebilir. Ayakkabıcı esnafı olarak ürünlerinizde inovasyon yapmalısınız. Sizleri yeni teknolojilerle buluşturmak, tüketici eğilimleri saptanarak onların istemleri doğrultusunda ürünler üretmenizi sağlamak istiyoruz” diye konuştu.

### **Ayakkabıcılık Sektöründe Çalışanların Taramasını Yapmak İstiyoruz**

Üniversite olarak çalışmaların ayakkabı üretimi ile sınırlı olmadığını ifade eden Canda, şöyle devam etti: “Ayakkabıcılık sektöründe çalışanların sağlıklarının korunması içinde çalışmalarımız vardır. Ayakkabı sektöründe çalışanların kullandıkları kimyasal maddeler nedeniyle solunum yolu ve akciğer hastalıkları çok fazla görülmektedir. Ayakkabıcılar odası, kooperatif ve dernekle ortaklaşa bir tarama yapmak istiyoruz.

---

<sup>3</sup> 30 Ekim 2009, Özyurt Gazetesi.



Üniversitemizin bu alanda güçlü bir alt yapısı vardır” dedi. Antakya Ayakkabıcılar Odası Başkanı Gökhan Oral da, toplantının yapılmasından büyük heyecan duyduğunu ifade ederek, “Rektörümüzün önceki çağrılarını yeterince kulak vermedik. Yapılan çağrılar yeterince kulak verseydik bugün farklı noktalarda olurduk. Büyük esnaflarımız teknolojiyi, tasarım hizmetlerini dışarıdan alıyorlar. Ağırlıklı olan küçük esnafımızın durumu içler acısıdır” dedi<sup>4</sup>.

### **MKÜ ile Beyazay Derneği Arasında İkili Anlaşma**

Yürütücülüğünü Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanlığının yaptığı ve T.C. Devlet Bakanlığı ve T.C. Milli Eğitim Bakanlığının destekleriyle gerçekleştirilen Eğitim Her Engeli Aşar kampanyası kapsamında Mustafa Kemal Üniversitesi ile Türkiye Beyazay Derneği arasında bir işbirliği protokolü yapılacak. Mustafa Kemal Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Hüsnü Salih Güder; Türkiye Beyazay Derneği Hatay Şubesi Başkanı Mehmet Tazeoğlu, Başkan Yardımcısı Ahmet Anlar ve Öğretim Üyesi Yrd. Doç. Dr. Nazan Savaş’ı makamında kabul etti. Hatay Şubesi olarak göreve yeni başladıklarını ifade eden Şube Başkanı Mehmet Tazeoğlu, Eğitim Her Engeli Aşar kampanyası ve çalışmalar hakkında bir sunum yaparak bilgi verdi. Yerel yönetimler ve üniversite ile işbirliğini önemsediklerini belirten Şube Başkanı Tazeoğlu, engellilerin eğitimi konusunda hizmet veren derneklerinin Hatay’da gerçekleştireceği çalışmalar için destek istedi. Rektör Prof. Dr. Hüsnü Salih Güder ise bu çalışmaların önemine değinerek, bu çabalardan büyük mutluluk duyduğunu belirtti. Ayrıca üniversite olarak ellerinden gelen desteği vereceklerini, bu konuda bir protokol imzalanacağını söyledi.<sup>5</sup>

### **Özat ve Alahan Minübüsleri Arasındaki Uyumsuzluk ve Rekabet**

Antakya’dan Mustafa Kemal Üniversitesi’ne (MKÜ) öğrenci taşıyan Özat ve Alahan Minibüsleri Kooperatifi Başkanları Suphi Yılmaz ile Ömer Çakmak, Antakya Belediyesi Özel Halk Otobüslerine verilen hakların kendilerine verilmemesi halinde eylem yapacaklarını ileri sürdü. Serinyol Tayfur Sökmen kampusunda öğrenim gören yaklaşık 10 bin öğrenci ve MKÜ Araştırma ve uygulama hastanesine yolcu taşıdıklarını belirten iki kooperatifin başkanları Hatay Valisi M. Celalettin Lekesiz, Antakya Belediye Başkanı Doç. Dr. Lütfi Savaş ve MKÜ Rektörü Prof. Dr. Hüsnü Salih Güderin istekleri doğrultusunda Hatay Trafik komisyonunun

---

<sup>4</sup> 16 Haziran 2010, Özyurt Gazetesi.

<sup>5</sup> 14 Mart 2011, Özyurt Gazetesi.

Özel Halk otobüslerine kampus içine girme izni verildiğini, minibüslere ise izin verilmediğini ve burada çifte standart uygulandığına dikkat çekerek tepki gösterdiler. Kooperatif Başkanları açıklamalarını şöyle sürdürdüler: “Biz yıllardan beri Özat’a ait 116 minibüs ve Alahan’a ait 13 minibüsle Antakya’dan kampusa yolcu taşımaktayız. Ancak üniversite yönetimi bizi içeri sokmamakta şimdi ise buraya bir hattı bulunan Antakya belediyesi Özel Halk otobüsüne kampusa girme izni verildi. Bunun nedeni Halk otobüsleri kooperatif başkanı belediye başkanı Lütfi Savaşın köylüsü olmaktan kaynaklanmaktadır.” İki kooperatifin başkanları yeni çıkarılan bir uygulama ile Antakya Kampus arasında yolcu taşımacılığı yapan minibüslere ayakta yolcu taşıma izni verilmediğini ileri sürerek, “Bize araçlarınız eski dediler tüm kooperatif üyeleri araçlarını yenilediler ancak ayakta yolcu taşıyamıyoruz. Özel halk otobüsü ise ayakta dahi yolcu taşımakta ancak onlara hiçbir şey denilmemekte açıklamasında bulunarak tepkilerini dile getirdiler. Kooperatif Başkanları kendi minibüslerine 15 kişi alırken Halk otobüsü 50 kişi almakta olduğunu ileri sürerek, “Halk otobüsleri de 1.250 Kr.Yolcu taşıyor bizde aynı fiyata yolcu taşıyoruz” açıklamasında bulundular. Kooperatif başkanları uygulamanın başlaması halinde eylem yapacaklarını belirttiler.<sup>6</sup>

İl Trafik Komisyonun kararıyla MKÜ Kampus içerisine özel halk otobüsünün girişine izin verilmesi, bu hatta çalışan minibüs şoförlerinin tepkisine sebep oldu. Antakya merkezden Mustafa Kemal Üniversitesi Tayfur Sökmen Yerleşkesine öğrenci taşımacılığı yapan Özat ve Alahan Kooperatifleri, Antakya Belediyesi Özel Halk Otobüslerine ait hattın yerleşke içerisine girme kararını kontak kapatarak protesto etti. Minibüslerin kontak kapatma eylemi sabah erken saatte şehir dışında bulunan öğrencileri mağdur etti. Bugüne kadar hattaki minibüslerin yerleşke kapısına kadar Özel Halk Otobüsleri ile gelen öğrencileri kapıdan alarak yerleşke içinde ücretsiz taşıdıklarını ancak Özel Halk Otobüsünün geçişine izin verilmesinin kendilerini mağdur edeceğini iddia eden yaklaşık 200 kişi sabah erken saatlerde MKÜ Yerleşkesi önünde eylem yaptı. Jandarma tarafından alınan geniş güvenlik önlemi altında Yerleşke kapısında bekleyen Minibüs şoförleri Özel Halk Otobüsünün kampus içerisine girmesi halinde eylemlerini şiddete dönüştürmekle tehdit etti. Halk otobüslerinin gergin ortam nedeniyle yerleşke içerisine girmemesi Jandarma ekiplerinin de işini kolaylaştırdı. Minibüs şoförleri, sonuna kadar kapı önünde bekleyeceklerini özel halk otobüslerinin Yerleşke içerisine girmesi halinde eylemlerini sertleştireceklerini söylediler. Halen MKÜ'ye Özel Kooperatifinden 100 araç Alahan Kooperatifinden 13 araç öğrenci

---

<sup>6</sup> 23 Kasım 2011, Özyurt Gazetesi.

taşımacılığı yapıyor. Antakya Belediyesi Özel Halk Otobüslerinden 7 Numaralı hat ise minibüslerin kent içerisine girme yasağı olduğu için kentin çeşitli mahallelerinden aldığı öğrencileri ve hastaları MKÜ Yerleşkesinin kapısına kadar taşıyor. Kapı önünde Özel Halk Otobüslerinden inenler Minibüsler tarafından alınarak ücretsiz olarak Yerleşke içerisindeki Fakültelere ve MKÜ Araştırma ve Uygulama Hastanesine taşınıyor. İl Trafik Komisyonunu kararı ile Özel Halk Otobüsünün tek hattının Kampus içerisine girmesine ve buradan aldığı yolcuları kent merkezine götürmesine izin verildi.<sup>7</sup>

Minibüsçülerin yol kapatma eylemi 3,5 saat sonra sonlandı. Antakya merkezden 18 km ileride bulunan Mustafa Kemal Üniversitesine (MKÜ) öğrenci taşımacılığı yapan Özat Kooperatifine bağlı minibüsler Özel Halk Otobüslerinin yerleşkeye girme kararına tepki olarak İskenderun-Antakya Karayolunu trafiğe kapattı. Minibüsçülerin eylemi sabah 08.30 saatlerinde başladı. Yetkilerin tüm ısrarlarına karşın minibüsçüler yolu açma noktasında ikna edilemedi. Geçtiğimiz Pazartesi günü sabah saatlerinde MKÜ Tayfur Sökmen Yerleşkesi önünde basın açıklaması yapan Minibüs Şoförleri takograf takmayan, ayakta yolcu alabilen ve kuruluş amaçlarına aykırı olarak kuruldukları belediyenin sınırları dışına çıkış yasağı bulunmasına karşın Antakya Belediyesi Özel Halk Otobüslerine ait 7 Numaralı hattın Yerleşke içerisine girişine izin veren Trafik Komisyonun kararını sözlü olarak kınamış. Karardan dönülmediği takdirde gerek yol kapatma gerekse araç yakma eylemleri gerçekleştireceklerini açıklamışlardı. Minibüsçüler İl Trafik Komisyonunun aldığı kararın uygulamadan kaldırılmamasıyla sabah 08.30'da harekete geçti. Minibüsçüler Antakya-İskenderun karayolu üzerindeki Kavaslı mıntıkasında araçlarını yol park ederek yolu trafiğe kapattı.

### **İl Emniyet Müdürünün Dolmuş Şoförleriyle Görüşmesi**

Eylem alanında yapılan tüm uyarılara rağmen minibüsler yoldan çekilmezken eylem alanına Hatay İl Emniyet Müdürü Ragıp Kılıç geldi. Kılıç tepkili minibüsçülerle konuşarak yolu ikna yöntemiyle açmaya çalıştı, ancak bunda da başarılı olunamadı. İl Emniyet Müdürü Ragıp Kılıç, Hatay Esnaf Odaları Birlik Başkanı Abdulkadir Teksöz'ün gruptan bir heyeti Hatay Valisi Mehmet Celalettin Lekesiz ile görüşme yapacağı bilgisini vermesine karşın minibüsçüler ikna edilemedi. Yapılan tüm ikna çabalarına karşın minibüsçüler araçlarını yol üzerinde bırakıp Hatay Valiliğine doğru yürüyüşe geçmeye çalışınca yürüyüşe Çevik Kuvvet

---

<sup>7</sup> 24 Kasım 2011, Özyurt Gazetesi.

Ekipleri yola barikat kurarak engel oldu. Valiliğe yürüyemeyen dolmuş şoförleri sabah 08.30'da başlattıkları yol kapatma eylemlerini saat 12.00'de sonlandırdı. Ana arterin 3,5 saat süreyle kapalı olması kent trafiğini de büyük ölçüde aksattı. Kent içerisinde yapılan çalışmalardan ötürü bazı yolların trafiğe kapalı olmasına birde minibüslerin eylemi eklenince özellikle üniversiteye gitmek isteyen öğrenciler başta olmak üzere Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi Araştırma ve Uygulama Hastanesine gitmek isteyen vatandaşları da mağdur etti.<sup>8</sup>

### **Üniversitelerarası Basketbol Şampiyonası**

Mustafa Kemal Üniversitesi (MKÜ) Bayan Basketbol takımı 12-16 Aralık 2011 tarihleri arasında Gaziantep Zirve Üniversitesinin ev sahipliğini yapmış olduğu Üniversiteler Arası Spor Federasyonu Basketbol 2. Lig Grup müsabakalarında şampiyon oldu. Üniversitelerarası Spor Federasyonu Basketbol 2. Lig Grup Müsabakalarında MKÜ bayan basketbol takımı namağlup şampiyon olurken MKÜ erkek basketbol takımı ise aynı turnuvada ikinci oldu. 2012-2013 eğitim öğretim döneminde MKÜ'yü 1. Ligde temsil etmeye hak kazanan MKÜ bayan basketbol takımının altı senedir antrenörlüğünü yapan Su Ürünleri Fakültesi Öğretim Üyesi Yrd. Doç. Dr. Kaya Gökçek basketbol takımlarının oluşum süreciyle ilgili bilgi verdi: "Basketbol takımlarımıza taze kan olması için 15 Ekimde yaptığımız ön elemeleri sonucunda bayanlarda 12, erkek basketbol takımında ise 9 oyuncu takımımıza girmeye hak kazandı. İki ay boyunca yapılan düzenli idmanlar sonucunda turnuva öncesinde takımlar 13'er kişiye düşürüldü. 12-16 Aralık 2011 tarihleri arasında Gaziantep Zirve Üniversitesinde Üniversiteler Arası Spor Federasyonu Basketbol 2. Lig Grup Müsabakalarındaki turnuvada 4 bayan 5 erkek takımı mücadele etti. Bayan basketbol takımımız Gaziantep, Harran ve Kafkas Üniversiteleri basketbol takımlarıyla yaptıkları müsabakalarda namağlup şampiyon oldular. Erkekler ise Kafkas, Zirve, Harran ve Adıyaman Üniversiteleri basketbol takımlarıyla yaptıkları müsabakalarda üç galibiyet bir mağlubiyet olarak grup müsabakalarını tamamlamışlardır." Yrd. Doç. Dr. Kaya Gökçek; üniversitemiz Rektörüne, Sağlık Kültür ve Spor Dairesi Başkanı Yrd. Doç. Dr. Ahmet Doğan Duman'a katkı ve desteklerinden dolayı teşekkür ettiği konuşmasında "Amacımız, bulunduğumuz noktadan kalıcı olarak daha üst noktaya çıkmak ve erkek takımımızı da 1. Lige çıkarmak; bay-bayan takımlarımızı süper ligde diğer büyük şehirlerin üniversitelerinin oynadığı ligde daimi kılmak" olduğunu belirtti. Yrd. Doç. Dr. Kaya Gökçek'in ardından Rektör Güder,

---

<sup>8</sup> 26 Kasım 2011, Özyurt Gazetesi.

üniversite yaşantısının ruh ve beden sağlığı içerisinde gerçekleştiğinde gerçek anlamda bir başarı öyküsüne dönüştüğünü söylediği konuşmasında, “Gençlerin fiziksel gelişiminin parçası olarak eğitim süreci boyunca spor yapmaları ve teşvik edilmeleri üniversitelerin asli görevleri arasındadır. 2547 sayılı Yüksek Öğrenim Yasasıyla gerek devlet gerekse vakıf üniversitelerinin bünyesinde bu amaçla gençlerimizin sağlık, kültür ve spor alanlarında yeterli desteği bularak yükseköğretimlerini sürdürmeleri için bir daire başkanlığı oluşturulmuş ve oldukça iyi imkânlarla da donatılmıştır. Bu kapsamda üniversitemiz Sağlık Kültür ve Spor Dairesi Başkanlığı; sağlık, kültür ve spor alanlarında gerek öğrenci toplulukları gerekse spor kulüpleri olarak faaliyet göstermekte olan tüm öğrencilerimize her türlü desteği canı gönülden sağlamaktadır. Üniversite yönetimi olarak şimdiye kadar gençlerimize vermiş ve vermekte olduğumuz bu desteğimizi bugünden yarına arttırarak sürdüreceğiz” dedi. Sporcuların göstermiş olduğu başarının tamamen kendi öz verileriyle oluştuğunu ve bunun üniversite için önemli olduğunu vurgulayan Rektör; “Üniversitemizdeki gençlere çok iyi bir örnek oldunuz. Bizim judoda, okçulukta da başarılarımız var. Bu başarıların katlanarak devam etmesini üniversitemiz adına temenni ediyorum. Üniversite olarak başarılı gençlerimizi topluma tanıtmak ve üniversitedeki diğer gençlere örnek olması adına bu sene öğrenci spor kulüplerine ve öğrenci topluluklarına maddi yardımlar gerçekleştireceğiz. Bunu bir marka yönetimi kapsamında yürüteceğiz. Bu noktada üniversitemize yeni satın aldığımız otobüslerden bir tanesinin bir yüzünü bayan diğer yüzünü erkek takımımızın fotoğraflarıyla kaplatıp, 12 Dev Adamın yapısına benzer şekilde marka otobüsü oluşturacağız. Bu marka otobüs tüm ilde yıl boyunca gezecek, böylece bütün üniversite, şehir o otobüsün gittiği her yerde sizi teker teker tanıyacak. Bu üniversite gençlerin üniversitesi. Dolayısıyla gençler bu üniversite de hak ettiği saygıyı ve değeri göreceklerdir” dedi. Rektörün konuşmasından sonra bay ve bayan basketbol takım kaptanları görüş ve isteklerini dile getiren birer konuşma yaptılar. Sağlık Kültür ve Spor Dairesi Başkanı Yrd. Doç. Dr. Ahmet Doğan Duman, Antrenör Yrd. Doç. Dr. Kaya Gökçek ve sporcuların katılımıyla gerçekleşen toplantıda Rektör Güder, 12-16 Aralık 2011 tarihleri arasında Gaziantep Zirve Üniversitesinin ev sahipliğini yapmış olduğu Üniversiteler Arası Spor Federasyonu Basketbol 2. Lig Grup müsabakalarında gösterdikleri başarı ve katkılarından dolayı Sağlık Kültür ve Spor Dairesi Başkanı Yrd. Doç. Dr. Ahmet Doğan Duman, Antrenör Yrd. Doç. Dr. Kaya Gökçek ve sporculara teşekkür belgesi ve hediyeler takdim etti. Toplantı takımların kazandıkları kupaları Rektör Güder’e takdimi ve toplu

fotoğraf çekimiyle sona erdi.<sup>9</sup>

### **Tayfur Sökmen Yerleşkesi Giriş Kapıları**

Mustafa Kemal Üniversitesi Tayfur Sökmen Yerleşkesi bünyesinde hizmet veren MKÜ Araştırma ve Uygulama Hastanesi giriş ve çıkış kapısından şikâyetçi olan vatandaşlar, kurumun çalışanları ve çevre yerleşim biriminde yer alan esnaf, Hastaneye giriş yapmak isteyen hastaların, personelin ve ziyaretçilerin tek kapıdan giriş ve çıkış yapmak zorunda bırakıldıklarını söylediler. Alanın büyük olması nedeniyle Hastanenin caddeye bakan bölümüne bir adet giriş ve çıkış kapısı daha yapılmasını isteyen vatandaşlar, MKÜ Rektörüne seslenerek sorunlarına bir çare bulmasını istediler. Bir dönem önce görev yapan eski Rektör Prof. Dr. Şerafettin Canda'ya konuya ilişkin defalarca rica da bulduklarını ancak eski Rektör Canda'nın bu soruna duyarsız yaklaştığını anımsatan vatandaşlar, daha önce zaten bir adet yaya kapısı bulunduğunu ancak bunun daha sonra anlaşılmayan bir nedenden ötürü kapatıldığını hatırlattılar.

Bu arada olay yerine giderek çekim yapan haber ekibimiz caddeye bakan ve eski rektör Can'da tarafından kapatılan kapının daha kötü sonuçlara yol açtığını gözlemledi. Kapının kapalı tutulması nedeniyle personel başta olmak üzere, hastaların ve öğrencilerin yol boyunca uzanan yeşil alanı kullanarak caddeye tehlikeli bir şekilde geçiş yaptıklarını belgeleyen haber ekibimiz çevre esnafla da görüştü. Esnaf, "Sayın rektörümüzden eski kapının yeniden açılmasını istiyoruz. Bu hem bizim işimiz açısından daha iyi olacak hem de vatandaş için. Eski rektör Prof. Dr. Canda hamaset ile hareket ettiği için kapıyı kapattı. Rektörden ilgi bekliyoruz" dediler. Fotoğraflarda kapı kapatılınca her yeri kendilerine kapı olarak gören vatandaşlar görülüyor.<sup>10</sup>

Mustafa Kemal Üniversitesi Araştırma ve Uygulama Hastanesinin baktığı eski İskenderun yoluna bir adet kapı açılmasını ısrarla isteyen vatandaşlara hastane çalışanları da eklendi. Benzer şekilde hastane çalışanlarına destek veren öğrenciler MKÜ Araştırma ve Uygulama Hastanesinin kapladığı alan itibarıyla büyüklüğüne dikkat çektiler ve ana giriş kapısı dışında herhangi bir başka girişi veya çıkışının bulunmadığını söylediler. Bunun güvenlik açısından da tehlike oluşturduğuna dikkat çeken vatandaşlar, MKÜ Rektörünün başlattığı yeni çalışma kapsamında Hastaneye bir ikinci giriş ve çıkış kapısının

---

<sup>9</sup> 06 Ocak 2012, Özyurt Gazetesi.

<sup>10</sup> 02 Şubat 2012, Özyurt Gazetesi.

projelendirilmesini istediler. Hastane personeli, öğrenciler ve hastaların hastaneyi çevreleyen duvarların üzerinden atlayarak, sıçrayarak geçtiklerini anımsatan çevre sakinleri, bu eylemler sırasında birkaç kez yaralamalı vakalarında meydana geldiğini hatırlattılar. Fotoğraflarda söz konusu bölümden atlayarak geçmeye çalışan öğrenciler ve hastane personeli görülüyor.<sup>11</sup>

Mustafa Kemal Üniversitesi (MKÜ) Tayfur Sökmen Kampusü ve MKÜ Araştırma ve Uygulama Hastanesi bina ve bahçesini kapsayan ihata duvarı çalışmaları tam hız sürüyor. Daha önceki yönetim tarafından gerçekleştirilen beton blok duvar çalışmasını ağır iş makineleri ile parçalayan MKÜ yönetimi, beton blok duvar yerine yeni bir çalışma ile modern ihata duvarı çekiyor. Konuya ilişkin bazı vatandaşların “Hazır duvar parçalanıyor yerine başka bir duvar çekiliyor. Olan milli servete oluyor” şeklindeki eleştirel yorum ve yaklaşımlara ise MKÜ Rektör Yardımcısı yanıt verdi. Konuya ilişkin görüşüne başvurduğumuz çalışmanın ilgili birim amiri konumundaki rektör yardımcısı, söz konusu duvarın toplam 1800 metre tül uzunluğunda olduğunu kendilerinin yıktıkları bölümün ise sadece 70 metre tül den oluştuğunu hatırlattı. Rektör yardımcısı, 1800 metrelik duvarın yıkılan 70 metrelik bölümünün ise yola tecavüz ettiğini hatırlatarak yıkımın bu nedenle yapıldığını söyledi. Amaçlarının MKÜ güvenliğini sağlamak olduğunu vurgulayan Koç, “Eski duvar yıkılıyor, yerine yeniden duvar çekiliyor şeklinde bir anlayışımız kesinlikle yoktur. Çalışmamız ortada ve isteyen herkes gelip görebilir. Duvarın toplam uzunluğu 1800 metre küsurdur. Biz ise söz konusu duvarın yol sınırlarına geçmiş, yol sınırına tecavüz etmiş 70 metrelik bölümünü yıkıyoruz. Geri kalan bölümünde ise sadece modernizasyon çalışması yapıyoruz” dedi.

Bu arada 2012 yılının hemen başlarında çalışmalarına başlanan proje kapsamında eski İskenderun yol üzerinde ki şerit boyunca duvar çekilecek. Çevre sakinleri başta olmak üzere hastalar ve çalışanların söz konusu şerit boyunca bir veya iki adet kapı bırakılması şeklindeki taleplerine rektör Başkanlığındaki MKÜ yönetiminin nasıl bakacağı ile ilgili henüz bir açıklama yapılmazken, proje kapsamında kapı düşünülüp düşünülmediği ise bilinmiyor. Fotoğraflarda Mustafa Kemal Üniversitesi Tayfur Sökmen kampusunda gerçekleştirilen çalışma görülüyor.<sup>12</sup>

Mustafa Kemal Üniversitesi’nde (MKÜ) öğrenim gören öğrenciler, kampusun tek bir girişle sınırlandırılmasına tepkili. Üniversitenin etrafında yapılan öğrenci yurtlarında kalan

---

<sup>11</sup> 20 Şubat 2012, Özyurt Gazetesi.

<sup>12</sup> 02 Mart 2012, Özyurt Gazetesi.



öğrenciler, üniversite etrafının kale gibi kapatılmasından dolayı, birkaç adımlık mesafede olan kampus yerleşkesine girebilmek için onlarca dakika yürümek zorunda kaldıklarını söylediler. Havalarda yağışlı olduğu günlerde bu çilenin iki katına çıktığını belirten bazı öğrenciler şu değerlendirmede bulundular: “Üniversitenin yanında yüzlerce yurt yapıldı ve bu yurtlarda binlerce öğrenci kalıyor. Biz öğrenciler sayesinde burası adeta bir kente dönüştü ve yüzlerce insana istihdam sağlandı. Ancak bizler burada resmen çile çekiyoruz. İki adım mesafedeki üniversiteye girebilmek için onlarca dakika yürümek zorunda bırakılıyor. Çektiğimiz bu çile yağışlı havalarda iki misline çıkıyor. Tam bir öğrenci cenneti olan bu mekanlar bizim için cehenneme dönüşüyor. Onlarca kilometre uzaklıktaki şehir merkezinde kalan öğrencilerin üniversiteye gelmesi bizden daha az zamanlarını alıyor. Çünkü oradan gelen araçların hepsi direk kampus içine kadar giriyor. Ama biz yanı başımızda olmasına rağmen, kale gibi korunduğu için okulumuza giderken çok fazla zaman harcamaktayız.” Öğrenciler, yetkililerden sorunun çözümü için yardım istedi.<sup>13</sup>

### **MKÜ-Halkbank Arasında Güvenlik ve Mali Konularda İşbirliği Anlaşması**

Mustafa Kemal Üniversitesi (MKÜ) ile Halkbank arasında, Ağustos ayında imzalanan güvenlik ve mali konularda işbirliği protokolünün ardından akademik ve idari personelle, üniversitede kullanılacak olan akıllı kartlarla ilgili bilgilendirme toplantısı gerçekleşti. MKÜ kantin ve kafeteryalarında para hareketliliğinin ortadan kaldırılarak birimlerin ve binaların giriş kısmının kontrol altına alınması, etkin bir kimlik yönetimi ve denetimi sayesinde, üniversite içerisinde hem öğrenci hareketliliğinin güvenlik amacıyla kontrol edilebilmesi, hem de ödemelerin akıllı kartlar yoluyla yapılabilmesi amacıyla imzalanan bu anlaşmanın ardından Mehmet Akif Ersoy Konferans Salonu’nda gerçekleşen sunumda, Rektör Vekili ve Halk Bankası yetkilileri kullanılacak olan akıllı kartların kullanım şekliyle ilgili bilgi verdi. Rektör vekilinin slayt sunumu eşliğinde gerçekleştirdiği bilgi aktarımının ardından toplantı, banka yetkililerinin toplantıya katılan akademik ve idari personelin sorularını cevaplamasıyla sona erdi.<sup>14</sup>

### **Maliye Bakanlığı’nda Kariyer Konulu Seminer**

Mustafa Kemal Üniversitesi (MKÜ) Atatürk Konferans Salonu’nda, Hatay Vergi

---

<sup>13</sup> 22 Mart 2012, Özyurt Gazetesi.

<sup>14</sup> 07 Şubat 2012, Özyurt Gazetesi.

Dairesi Başkanı Harun Dumlu'nun konuşmacı olduğu "Maliye Bakanlığı'nda Kariyer Meslekler" konulu seminer gerçekleşti. Seminer; MKÜ rektörü, Hatay Vergi Dairesi Başkanı Harun Dumlu, Hatay Vergi Dairesi Başkanlığı İdari ve Mali İşler Müdürü Engin Aygün, Sosyal Bilimler Enstitüsü müdürü, İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi öğretim elemanları ve öğrencilerin katılımıyla gerçekleşti. Harun Dumlu, gerçekleşen seminerde; ülkelerin ekonomisinde, sosyal ve iktisadi gelişmesinde vatandaşları olarak nerede rol alındığının önemli olduğunu, dünyada en büyük gücün nitelikli, üretken nüfus olduğunu ve nüfusun hem üretme hem de tüketim anlamında önemli bir pazar olduğunu, ülkelerin ticari politikalarını bunlara göre şekillendirdiklerini ve kaynakları en iyi şekilde kullanan ülkenin millî değerlerini özel sektörle devlet arasında paylaşımı neticesinde ülkelerin güçlü devletler olduğunu, bunu da çekirdekte sağlayanın o ülkenin insanları olduğunu anlattı. Dumlu, sunumunda tüm bu konuların yanında Maliye Bakanlığı'nın idari teşkilatı, Vergi Denetim Kurulu Başkanlığı, yeni Türk Ticaret Kanunu'nun içerisinde ortaya çıkan bağımsız denetçilik mesleği ve Türkiye'deki mevcut durumla ilgili bilgi verdi.<sup>15</sup>

### **Amik Gölündeki Su Baskınları ve Önlemler**

Mustafa Kemal Üniversitesi (MKÜ) Rektörü ve Rektörlük Genel Sekreteri, Coğrafya Bölüm Başkanı, Amik Ovası'nda yaşanan su baskınları hakkında önemli açıklamalarda bulundular. Basın mensuplarının, Amik Ovası'nda yaşanan su baskınları ve buna bağlı Hatay Havaalanı'nın kapanması ile ilgili sorularını yanıtlayan Rektör; üniversite olarak yapılması gereken bilimsel çalışmaları yerine getirdiklerini söyledi. Rektör konuyla ilgili açıklamasında şu ifadeleri kullandı: "Üniversiteler, toplumun öngörülen sorunlarını bir adım önden fark eden ve bu soruna çözümler üreten kurumlar olmalıdır. Üniversitemiz de Amik Gölü'nün kurutulmasından itibaren oluşabilecek mevsimsel değişikliklerle ilgili projeleri hassasiyetle yürütmüştür. Hatay'da ki su kaynaklarının belirlenmesi ve yönetilmesi ile ilgili akademik çalışmalar yapıldı. Amik Ovası'nda gelecek bir tarihte büyük sorunlar yaşanacağını da öngördük. İlimizde yaşanan aşırı yağışlardan sonra havadan görüntü alarak ova için çözüme yönelik yaklaşımları değerlendirdik ve bu yaklaşımlarımızı valilikle paylaştık. Gerekli çalışmalar şuan yapılmaktadır. Ancak şuan toprakta yaşanan ciddi değişimlerden sonra bitkinin bu yeni ortama nasıl uyum sağlayacağını çöze bilmek için 'stres altında bitki yetiştiriciliği' hakkında araştırmalar yapmaktayız. Çünkü mineral değeri, tuzluluk oranı ve

---

<sup>15</sup> 06 Mart 2012, Özyurt Gazetesi.

benzeri deęişimlere uğrayan topraęa, bitkilerin nasıl tepki vereceęi çok önemlidir” Havaalanının yerinin deęiştirilmesi gibi bir durumun olmayacağını da belirten Güder, havaalanına yönelik daha ciddi tedbirlerin alınarak, bir daha böyle bir durumun yaşanmasına izin verilmemesi gerektiğini söyledi

### **En İyimser Tablo 15 Gün Daha**

Ovada yařana su baskınları sonrasında üniversite adına çalışmalarını yürüten MKÜ Genel Sekreteri, ovadaki suların en iyi ihtimalle 15 gün içinde çekilebileceğini söyledi. 15 gün içinde suların çekilebilmesi için yağış olmaması ve kar sularını eritecek lodosun esmemesi gerektiğini de söyleyen Korkmaz, bu yıl kışlık ürünlerden verim elde edilemeyeceğini belirterek, “Ovada řuan 200 ila 250 milyon metreküp su bulunuyor. Günlük ortalama 15 milyon metreküp su tahliye edilmektedir. Eęer yağış meydana gelmez ise suyun tamamını tahliye etmek yaklaşık 15 gün sürer. Tařkınları sadece afet olarak algılamamak gerekir. Su tařkınları sayesinde toprak, mineral deęeri bakımından zenginleşir. řuan ki durumda sular çekildikten sonra toprak, baę ve bahęe tarımına elverişli hale gelir” dedi.<sup>16</sup>

### **Amik Ovasında Yanlış Arazi Kullanımı ve Anız Yakılması**

Tarımsal faaliyetlerdeki bilinci ve duyarlılığı arttırmak amacıyla Mustafa Kemal Üniversitesi (MKÜ) Atatürk Konferans Salonu’nda “Amik Ovasında Yanlış Arazi Kullanımı, Anız Yakılması Sorunu ve Çözüm Önerileri” konulu panel gerçekteřti. Saygı duruşu ve İstiklal Marşı’nın ardından panelin açılış konuşmasını yapan MKÜ Rektörü; toplumların gelişmişlik seviyesinin üniversitelerinin, aydınlarının, bilim insanlarının, o topluma yön verme kabiliyetinin en önemli göstergesi olduğunu söyledi. “Üniversite, eęer akademik olarak toplumun öncelikli ve önemli sorunlarını herkesten önce görüyor ve topluma herkesten önce bu sorunun varlığı, çözümü ve sürdürülebilirliği konusunda bir anlayışı aktarabiliyor, toplumda davranış, kültürel yaşantı deęişikliği oluşturabiliyorsa o zaman gerçekte fonksiyonunu yerine getirilebiliyor” demektir. Rektör: “Üniversitemiz bu sene 20. kuruluş yılında 20 senedir içinde bulunduğu bu coęrafyada vermekte olduğu eğitim-öęretim, araştırma-geliştirme ve topluma hizmet uygulamalarını aynı zamanda kültürel, sosyal dönüşüm, bir bilinçlenme, aydınlanma ve bu aydınlığın toplum yaşantısına, toplum yararına, sağlıklı bir toplum inşa etmek ve sürdürmek adına katkılarıyla devam ettirmektedir. Bu

katkıların en önemlisi hiç kuşkusuz sahip olduğu aydın kimliğiyle sorgulayan, araştıran, bilim üreten ve ürettiği bilimsel bilgiyi toplum yararına kullanmak üzere modeller geliştiren, sorunlar çözen bir üniversite anlayışını topluma aktararak mümkün kılabileceğiz. Bunu yapabilmek için son iki yıldır üniversitemiz Ziraat Fakültesi Toprak Bilimi ve Bitki Besleme Bölümü öğretim üyelerimizle çok verimli bir toprak olan Amik Ovası arazilerinin yanlış arazi kullanımı, doğru ürün deseninin oluşturulamaması, var olan ürün deseniyle yapılan üretim neticesinde kalıntı mahsullerin yeniden ekim dönemine hazırlık amacıyla yakılarak arazilerin verimliliğinin ortadan kaldırılması gibi sorunları ortadan kaldırmak amacıyla toplumu bilinçlendirmek adına seminerler, sempozyumlar düzenlemek istedik. Bu, bizim yapmamız gereken aydın sorumluluğunun gereğidir” dedi.

MKÜ Ziraat Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Emine Özdemir’in başkanlığında panelistler sunumlarını yaptılar. MKÜ Ziraat Fakültesi Toprak Bilimi ve Bitki Besleme Bölümü Öğretim Üyesi Doç. Dr. Şeref Kılıç; “2005 yılında çıkarılan 5403 sayılı ‘Toprak Koruma ve Arazi Kullanımı’ kanunu gereğince, toprağın doğal veya yapay yollarla kaybını ve niteliklerini bitirmesini engelleyerek korunması, geliştirilmesi ve çevre öncelikli sürdürülebilir kalkınma ilkesine uygun olarak toprak kaynaklarının etüt edilmesi ve arazi kullanım planlarının yapılması gerekmektedir. İlimizin tarımsal potansiyeli ve en önemli ovası olan Amik ovasının toprak etüt çalışması ve arazi kullanım planlaması 2005 yılında Fakültemiz Toprak Bölümü öğretim üyeleri tarafından yapılmıştır” dediği sunumunda Amik Ovası hakkında bilgi aktardı. Ziraat Fakültemiz Toprak Bilimi ve Bitki Besleme Bölümü Öğretim Üyesi Yrd. Doç. Dr. Kemal Doğan, anız yakmanın zararlarını anlattığı sunumunda; “Anız yakıldığı zaman toprak yüzeyinde oluşan 250-300derecelik sıcaklık toprağın birçok özelliğini bozarak verimsizleşmesine neden olmaktadır. Anız yangınlarının toprak üzerindeki doğrudan etkilerinin yanı sıra orman yangınlarına, küresel ısınmaya ve biyolojik çeşitliliğin azalmasına neden olduğu da bilinmektedir” dedi. Doç. Dr. Şeref Kılıç ve Yrd. Doç. Dr. Kemal Doğan’ın sunumunun ardından Çukurova Üniversitesi Toprak Bilimi ve Bitki Besleme Bölümü Öğretim Üyesi Doç. Dr. İsmail Çelik; bitkisel üretim için toprak işlemenin zorunlu olup olmadığı sorusuna cevap aradığı sunumunda, korumalı toprak işleme sistemleri içerisinde yer alan sıfır işlemenin avantaj ve dezavantajlarını açıkladı. Paneldeki son konuşmacı MKÜ Ziraat Fakültesi Biyosistem Mühendisliği Bölümü Öğretim Üyesi Yrd. Doç. Dr. Serap Görücü Keskin de, geleneksel toprak işleme sistemleri ile anız yönetiminin yanında alternatif

---

<sup>16</sup> 08 Mart 2012, Özyurt Gazetesi.

aniz yöntemi şekilleri ve bu amaçla kullanılan makineleri tanıttı. Panelistlerin sunumlarının ardından program, Rektörün Çukurova Üniversitesi Toprak Bilimi ve Bitki Besleme Bölümü Öğretim Üyesi Doç. Dr. İsmail Çelik'e çiçek, plaket ve hediye takdimiyle sona erdi.<sup>17</sup>

### **Gazetecilere Haber Yazım Teknikleri Sunumu**

Basın İlan Kurumu (BİK) Hatay Şube Müdürlüğü ile Mustafa Kemal Üniversitesi (MKÜ) işbirliğiyle, Hatay'da görev yapan basın mensuplarına "Haber Yazım Teknikleri ve Türkçenin Haberde Kullanımı" konulu seminer düzenlendi. Antakya Belediyesi Meclis Salonu'nda gerçekleşen seminerde MKÜ İletişim Fakültesi Dekan yardımcısı "Türkçenin Haberde Kullanımı ve Dil Kuralları" konularını, Hatay'da çıkan gazetelerdeki yazım yanlışlarından örnekler vererek anlattı. Yerel basında görev yapan basın mensuplarının işinin zor olduğunu belirten Coşkun, sunum öncesinde yaptığı kısa değerlendirmede şu açıklamaları yaptı: "Yerel basında bir kişi onlarca işle uğraşmak zorunda kalıyor. Bütün bu işlerle uğraşırken yazım kuralları ve noktalama işaretlerinin doğru kullanımı ile uğraşmak istemiyorlar. Bizim amacımız bunca zorluklara ve kısıtlı imkanlara rağmen işin daha iyi yapılmasını sağlamak. Basıldıktan sonra kamu malı haline gelen gazete yazılarını tekrardan düzeltme şansımız yok. Bu nedenle yazdıklarımız tekrar tekrar incelememiz gerekiyor." MKÜ İskenderun Meslek Yüksekokulu Öğretim Üyesi Sertaç Dalgaldere ve Fırat Üniversitesi İletişim Fakültesi Öğretim Üyesi Hakan Cem Işıklar "Haber Yazım Teknikleri ve Sıkça Yapılan Hatalar" konusunda basın mensuplarına sunum yaptılar. BİK Hatay Şube Müdürü Murat Uçar, yerel gazetecilere yönelik etkinlikleri sürdürmeye devam edeceklerini kaydetti.<sup>18</sup>

### **Almanya'da Mesleki Eğitim Veren Kurum Ziyareti**

Mustafa Kemal Üniversitesi Rektörü, Rektör Yardımcısı ve Antakya Meslek Yüksekokulu Müdürü Berlin'de mesleki eğitim veren BWK BildungsWerk İn Kreuzberk Okulu'nu mesleki eğitimde yeni yapılanma arayışları kapsamında incelemeler yapmak üzere ziyaret etti. Gençleri mesleğe hazırlamak için gerekli meslek eğitimi, yetişkinler için danışmanlık, kalifikasyon ve iş bulma etkinliklerinde hizmet veren BWK BildungsWerk İn Kreuzberk eğitim kurumunda işsizlere, mesleğe tekrar geri dönenlere, kalifiye personel alma

---

<sup>17</sup> 05 Nisan 2012, Özyurt Gazetesi.

<sup>18</sup> 26 Mart 2011, Özyurt Gazetesi.

isteklerine, yetişkinlere ve sosyal açıdan dezavantajlı gençlere yönelik Federal Çalışma Ajansı, Jobcenter, Sanayi ve Ticaret Odası, Meslek Liseleri, Özel İş Bulma Kurumları, işveren dernekleri ve kurumları, Berlin Eyalet Hükümeti, çeşitli bakanlık ve kurumlar ile işbirliği halinde, devlet tarafından sağlanan akademisyenler ve okullar aracılığıyla mesleği icra eden ustaların yanında pratik olarak 3 yıllık meslek edindirme programlarıyla demir, metal, kaynak, bisiklet ve motor tamirciliği, sağlık hizmetleri, evde hasta bakımı, gazetecilik gibi alanlarda mesleki eğitim konularında eğitim veren BWK BildungsWerk Okulu'nda gerçekleşen ve Almanya'da devlet ve özel sektör tarafından desteklenen eğitici ve öğretici olmak üzere iki gruptan oluşan birleşik meslek eğitimi sistemi ile ilgili incelemelerde bulundular.<sup>19</sup>

### **TÜBİTAK ve ARDEB Bilgilendirme Toplantısı**

Türkiye Bilimsel ve Teknolojik Araştırma Kurumu (TÜBİTAK) Araştırma Destek Programları Başkanlığı (ARDEB) Bilgilendirme toplantısı ile Tarım Ormancılık ve Veterinerlik Araştırma Destek Grubu'nun Danışma Kurulu toplantısı, Veteriner Fakültesi Mehmet Akif Ersoy Konferans Salonu'nda gerçekleşti. MKÜ'de son bir yıl içerisinde yapılan toplantılardan ikincisi gerçekleşen TÜBİTAK bilgilendirme toplantısı, saygı duruşu ve İstiklal Marşı'nın okunmasının ardından Rektörün yaptığı açılış konuşmasıyla başladı. Akademisyenlerimizin TÜBİTAK tarafından sağlanan desteklere ne kadar önemli başvurular yaptıklarının, başarılı sonuçlar elde ettiklerinin ve TÜBİTAK'ın desteklerinden yararlanma konusunda Türkiye ortalamasının üzerinde ne derece başarıya ulaştıklarının hep beraber görüleceğini söyleyen ve Araştırma Destek Programları Bilgilendirme toplantısının üniversitemizde yapılıyor olması vesilesiyle üniversitemizin bu konudaki çalışmalarını paylaşan Rektör Güder, şunları aktardı: “Mustafa Kemal Üniversitesi, 20 yıllık akademik geçmişi içerisinde sahip olduğu akademik birimlerin ürettiği araştırmalar ile bölgenin en önemli örneği haline gelmiştir. Üniversitemiz; 1100 akademik personeli, 750 idari personeli ve 29900 öğrencisi ile bölgemizde 56 birimle yüksek nitelikte, iddialı, araştıran, sorgulayan bir yükseköğretim hizmetini öğrencilerimize sunmakta ve çok çeşitli alanlarda toplumsal hizmetleri üretmektedir. Ülkemizin bilimsel kapasitesinin artırılması, bilim insanının yetiştirilmesi ve gençlerin bilime olan sevgisini arttırmak, onlara bilim aşkını aşılamak, teşviklerle üniversite – sanayi işbirliğini güçlendirmek üzere önemli destekler sağlayan

---

<sup>19</sup> 28 Mart 2011, Özyurt Gazetesi.

TÜBİTAK'ın kurumumuzla mevcut bulunan organik ilişkisi dolayısıyla da çok güç bir bağı ve yapısı var.” Küreselleşen dünyada ülkeleri özenilecek bir noktaya taşıyacak olanın bilim, eğitim ve buna bağlı olarak üretilmiş olan teknolojiler olduğunu vurgulayan Rektör, bilgi toplumlarında bilim ve teknolojiyi üretemeyen, olaylara yenilikçi düşüncelerle yaklaşmayan toplumların üretimlerinin taklidin ötesine geçemeyeceğini söyledi. Güder, konuşmasının ardından Tarım Ormanlık ve Veterinerlik Araştırma Destek Grubu Yürütme Komitesi Sekreteri Prof. Dr. Cengiz Sancak'a plaket takdim etti. Takdim töreninin sonrasında konuşan Prof. Dr. Cengiz Sancak, Araştırma Destek Programları kapsamında kurumlarının neleri desteklediğini anlattı. Veteriner Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Suat Erdoğan'ın Prof. Dr. Cengiz Sancak'a çiçek takdim etmesiyle toplantı sona erdi.<sup>20</sup>

### **MKÜ Ürdün'de Tanıtıldı**

Ürdün'ün başkenti Amman'da, Amman Yunus Emre Türk Kültür Merkezi ile Ürdün Türkiye Mezunları Derneği'nin ortaklaşa düzenlediği “Türkiye’de Yüksek Öğrenim” konulu toplantıya, MKÜ’yü temsilen Rektör Yardımcısı, Genel Sekreter Vekili ve Dış İlişkiler Koordinatörü katıldı. Kral Hüseyin Kültür Merkezi'nde yapılan toplantı, Mustafa Kemal, Kilis 7 Aralık, Harran ve Kahramanmaraş Sütçü İmam Üniversitelerinin açtığı tanıtım stantlarıyla başladı. Tanıtım stantlarında katılımcılara üniversiteleri tanıtıcı materyaller sunuldu. Daha sonra konferans salonunda; açılış konuşmasında Amman Yunus Emre Türk Kültür Merkezi Müdürü M. Sıddık Yıldırım, merkezin, T.C. Dışişleri Bakanlığı'na bağlı olarak 23 ülkede Türk Kültürü'nü tanıtmak amacıyla hizmet verdiğini belirtti.<sup>21</sup>

### **Hatay Günleri Toplantı ve Şenlikleri**

Hatay Valiliğin koordinesinde; Antakya Belediye Başkanlığı, Mustafa Kemal Üniversitesi, İskenderun Belediye Başkanlığı, Antakya Ticaret ve Sanayi Odası, İskenderun Ticaret ve Sanayi Odası, Hatay Esnaf ve Sanatkar Odaları Birliği, Antakya Ticaret Borsası ve merkezi Ankara'da bulunan Hatay Birlik Vakfı ile 30 Mayıs- 03 Haziran tarihleri arasında Ankara Atatürk Kültür Merkezi Hipodrom alanında gerçekleşen ‘Başkente Hatay Günleri’ etkinliğe katılanların yüreklerinde unutulmayacak bir iz bıraktı. Yaklaşık 300 bin kişinin ziyaret ettiği etkinliğin resmi açılış, TBMM Başkanı Cemil Çiçek, Adalet Bakanı Sadullah

---

<sup>20</sup> 02 Mayıs 2012, Özyurt Gazetesi.

<sup>21</sup> 19 Mayıs 2012, Özyurt Gazetesi.



Ergin, Hatay Valisi M. Celalettin Lekesiz, Milletvekilleri, Antakya Belediye Başkanı Doç. Dr. Lütfü Savaş, MKÜ Rektörü, ilçe kaymakamları, ilçe belediye başkanları, Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonu (TESK) Başkanı Bendevi Palandöken, dini cemaat önderleri, sivil toplum örgütlerinin temsilcileri ve çok sayıda vatandaşın katılımı ile Atatürk Kültür Merkezi tören alanında gerçekleşti.

### **Vatandaşlar Eğlenceye Doydu**

Altı gün süren etkinlik kapsamında ilk gün Abdi İpekçi Parkı'nda saat 10.30 itibarı ile çeşitli etkinlikler düzenlendi. Hataylı künefeciler tarafından yapılan künefe, şov eşliğinde etkinliğe katılanlara ikram edildi ve Antakya Belediyesi Mehteran Ekibi, Şenköy ve İskenderun Halk Oyunları Ekibinin gösterisi, Aba Güreşi, Defne ve Apollon aracının şehir turu gerçekleşti. Atatürk Kültür Merkezi yanındaki etkinlik alanı ise, Antakya Kına Gecesi Ekibi'nin gösterisi, halk oyunları gösterisi, aba güreşi, Kırıkhan Davul-Zurna şov ile renklendi. Pop müzik sanatçıları Eylem Yıldız, Melis Kar ve Haydar Yılmaz, Türk Halk Müziği sanatçıları Mehmet Seske, Nebih Nafile, Semir Yalçın, Asım Kuzuluk ve Hüseyin Kayıkçı, Türk Sanat Müziği sanatçısı Fuat Büyükaşık da seslendirdikleri birbirinden güzel eserlerle etkinliğe katılan binlerce vatandaşa hoşça vakit geçirttiler. Etkinlik süresince dev sinevizyon ekranından sunulan Hatay Şarkı-Türküleri ve ilimizi anlatan belgesel gösterimi ilimizin tanıtımına katkı sundu.

### **Sevgi İli Hatay, Başkente Taşındı**

Adına yakışır şekilde her dinden, her görüşten ve mezhepten insanlarımızın katılarak ortak bir coşkuda bulunduğu etkinlikte, sevgi, barış ve hoşgörü ili Hatay her yönüyle Başkente taşındı. Etkinlikte ilimizin kültürel değerleri, tarihi ve turizmi, mutfak kültürü, sanayisi, soyut ve somut kültürü her yönüyle Başkentlilere ve Başkentte yaşayan Hataylılara tanıtıldı. Etkinlik, işadamlardan sanatçısına, çiftçisinden turizmciğine, esnafından akademisyenine, resmi kurumlarından, sivil toplum kuruluşlarına kadar tüm hemşehrilerimizi Başkentteki siyasi, ticari ve kültürel çevrelerle buluşturdu.

### **Etkinlikte 'Yok' Yoktu**

Hatay'ın hoşgörüsünün, Hataylıların kardeşçe, birlik içinde yaşama kararlılığının tüm Ankaralılara en iyi şekilde anlatılmasını hedefleyen etkinlikte yok yoktu. Etkinlik tarımından

ticaretine, sanayisinden unutulmaya yüz tutmuş el sanatlarına, Kaymakamlıkların ve Belediyelerin faaliyetlerinden, halkoyunlarımıza kadar ilimizin tüm renklerini ve tüm desenlerini kapsadı. Hatay'ın muhteşem mutfağından örnekler, sac oruğu, içli köfte, ciğer, kağıt kebabı, tepsi kebabı, lahmacun, sarma içi, Belen tava, katıklı ekmek, biberli ekmek, kete ve kaytaz böreği, kerebiç, kömbe, öcce gibi yemeklerimiz vatandaşlara sunuldu. Özellikle künefe vatandaşların damağında unutulmaz lezzet bırakırken, yiyecek stantlarının önünde uzun kuyruklar oluştu. Öte yandan humus, cevizli biber, tarator, ebugannuç, yöresel peynir ürünleri ve çökelek çeşitleri, salça çeşitleri, nar ekşisi, patlıcan, ceviz, kabak tatlısı, zahter, zeytinyağı, defne sabunu da vatandaşların almadan gitmediği ürünlerden oldu.

### **Fuar Alanı Da Etkinlik Alanı Kadar İlgi Gördü**

Özel olarak tasarlanan 'Hatay Sokağı'nda, mimari özellikleri ile ünlü Antakya evlerine benzer şekilde düzenlenen stantlar Başkentlilere, Antakya sokaklarında geziyorlar hissi yaşattı. Tüm ilçe kaymakamlıklarımız ve belediye başkanlıkları ilçelerinin özel yöresel ürünlerini bu stantlarda tanıttılar. 'Uzun Çarşı' olarak düzenlenen alanda ise zeytin, zeytinyağı, peynir, defne sabunu, defne yağı, zahter gibi özel baharatlar ve daha birçok yöresel ürün satışa sunuldu. Büyük Çadır Alanı'nda da, vatandaşları coşturan konserler, halk oyunları gösterileri, kına gecesi gibi etkinlikler düzenlendi.

### **Tüm İnsanları Sevgide Buluşturdu**

Konuyla ilgili olarak bir açıklama yapan Hatay Valisi M. Celalettin Lekesiz, ilimizi gerek ulusal gerekse uluslararası alanda tanıtmak, bilinirliğini artırmak amacıyla daha önce de yine bir kez Başkentte, bir kez İzmir'de, iki kez de İstanbul'da olmak üzere toplam beş kez 'Hatay Günleri' etkinliği düzenlendiğini ifade ederek, etkinliğin Hataylı olan-olmayan, yerli-yabancı tüm insanları bir araya getirdiğini, tüm insanları sevgide buluşturduğunu, yaşanan güzelliklerle de Hatay'ın sahip olmakla övündüğü sevgi, dostluk, kardeşlik konusunda Hatay'ı haklı çıkarttığını söyledi. Lekesiz, vatandaşlarımızın sorunsuz, huzur içinde, mutlu bir şekilde etkinliğin tadını çıkartmaları için gereken tüm tedbirlerin alındığını da vurgulayarak, 'Tüm tedbirlere rağmen yaşanan bir takım aksaklıklar oldu ise, bu aksaklıkların nedenleri değerlendirilecek, çözüm önerileri sunulacak ve her etkinliğin bir öncekine göre çok daha sağlıklı, çok daha güzel geçmesi için Valiliğimiz başta olmak üzere tüm ilgili kurumlarımızla çalışmalarımız devam edecektir. İlimizin tüm güzelliklerinin ve zenginliklerinin Başkentte

taşınmasına ve tanıtımına emek ve destek veren başta Adalet Bakanımız Sayın Sadullah Ergin olmak üzere ilimiz Milletvekillerine, Hatay Birlik Vakfı yönetimine, ilimizde görev yapan tüm resmi kurum ve kuruluşlarımıza, sivil toplum örgütlerimize, odalarımıza, işadamlarımıza ve tüm Hataylılara teşekkür ederim' dedi.<sup>22</sup>

### **TÜBİTAK Destekli:“Kelebekler Uçmaya Devam Etsin” Projesi**

Türkiye Bilimsel ve Teknolojik Araştırma Kurumu'nun (TÜBİTAK) 4004 Bilim ve Toplum Projeleri Destekleme Programı tarafından desteklenen “Kelebeğimi Tanıyorum, Şimdi Kelebek Gözlem Zamanı” başlıklı eğitim projesi, Mustafa Kemal Üniversitesi (MKÜ) Fen Edebiyat Fakültesi Biyoloji Bölümü'nde başladı. 2-8 Temmuz ve 9-15 Temmuz 2012 tarihleri arasında, iki etkinlik dönemi şeklinde düzenlenecek olan eğitim projesinde katılımcılara taksonomi, böcek sistematigi, böcek morfolojisi, böcek fizyolojisi, kelebek sistematigi, kelebek morfolojisi, kelebek fizyolojisi, fotoğrafçılık ve fotoğraf çekme teknikleri, ekosistemler ve böceklerin ekosistemlerdeki rolleri, kelebeklerin fotoğraf karelerinden tanınmaları, bilgi sistematigi ve Türkiye'deki kelebeklerin korunması konularında bilgi aktarılacak. Katılımın ücretsiz olduğu ve her etkinlik dönemi için 25'er katılımcınının eğitim göreceği projede temel amaç; doğayı ve kelebekleri sevdirmeye, kelebek gözlemciliğini geliştirme, kelebekleri doğru teşhis etme, doğru ve uygun fotoğraf kareleri yakalama, fotoğraf çekme tekniklerini geliştirme, kelebek sistematigi ve kelebeklerin korunması hakkında bilimsel eğitimin verilmesi olarak belirlendi. İlk iki gün teorik dersler, beş gün ise arazi uygulama ve gezileri şeklinde gerçekleşecek olan “Kelebeğimi Tanıyorum, Şimdi Kelebek Gözlem Zamanı” adlı projenin yürütücüsü Fen Edebiyat Fakültesi Biyoloji Bölümü Zooloji Anabilim Dalı Öğretim üyesi Yrd. Doç. Dr. Erol Atay, proje kapsamında verilen eğitimle ilgili şu bilgileri aktardı: “Katılımcılara eğitim süreci içerisinde kelebeklerin 300 milyon yıl önceki var oluşundan günümüze kadar olan sürecini ele alarak, o zamanlar ne kadar kelebek türü var olduğunu ve şimdi Türkiye'de ne kadar kelebek türü mevcut olduğunu, bu kelebek türlerinin azalmalarının sebeplerin neler olduğunu anlatıyoruz. Kelebekleri yakalamadan verdiğimiz fotoğraf çekme teknikleriyle ilgili eğitimle katılımcıların, doğru kareleri yakalamalarını ve bu fotoğraflar üzerinden bu kelebeklerin bilimsel adlarını, Türkçe isimlerini ve türlerinin özelliklerini öğrenmelerini sağlıyoruz. Bizim burada yaptığımız, eğitimden faydalanan herkes için bir başlangıç oluyor. Bu başlangıçla, katılımcıların gittikleri

---

<sup>22</sup> 06 Haziran 2012, Özyurt Gazetesi.

illerde yakaladıkları kelebek fotoğraflarından kelebeklerin hangi türe ait olduklarını ve bizim verdiğimiz kılavuzla kelebeklerin hem bilimsel hem de Türkçe isimlerini bularak kendi fotoğraf koleksiyonları ile envanterlerini oluşturmalarını sağlamış olacağız. Dolayısıyla hem katılımcıların kelebekleri sevmelerini hem de koruma amaçlı kendilerine göre önlemler, tedbirler almalarını sağlamış oluyoruz.” Katılımcılara fotoğraf üzerinden bir kelebeği tanımaları için nereye bakmaları, fotoğrafların hangi açıdan çekilmesi gerektiğiyle ilgili bilgi verecek olan Proje Yürütücü Yardımcısı Antakya Devlet Hastanesi Dermatoloji Kliniği’nden Uzman Dr. Ali Atahan, proje kapsamında kelebeklerin Hatay ve Türkiye’deki genel durumu ve zenginliğiyle ilgili, “Projeyi Hatay’da gerçekleştirme sebeplerimizden biri Hatay’ın farklı iklim özelliklerinin yarattığı zenginlik. Türkiye’deki bütün kelebek türlerini düşündüğümüz zaman yaklaşık olarak 1/3’ünden fazlası Hatay’da bulunuyor. Özellikle Amanos Dağları başta olmak üzere, farklı bitki tipi ve iklim özelliklerinin olması, kelebek türleri sayısında çok ciddi etkinin oluşmasına neden oluyor. Karadeniz bölgesine özgü bazı kelebek türlerini bu özellikten dolayı Hatay’da da görebiliyoruz. Bu projeye Hatay’da bir farkındalık oluşturma şansını yakalamış olduk” dedi. “Türkiye’de kelebekler uçmaya devam etsin.” düşüncesine sahip tüm doğaseverlerin katıldığı “Kelebeğimi Tanıyorum, Şimdi Kelebek Gözlem Zamanı” başlıklı eğitim projesinde, Proje Yürütücüsü olarak Fen Edebiyat Fakültemiz Biyoloji Bölümü Zooloji Anabilim Dalı Öğretim Üyesi Yrd. Doç. Dr. Erol Atay, Proje Yürütücü Yardımcısı olarak Antakya Devlet Hastanesi Dermatoloji Kliniği’nden Uzman Dr. Ali Atahan ve yine Proje Yardımcısı olarak Fen Edebiyat Fakültesi Biyoloji Bölümü Botanik Anabilim Dalı öğretim üyesi Yrd. Doç. Dr. Volkan Altay’la birlikte Fen Edebiyat Fakültesi Biyoloji Bölümü Zooloji Anabilim Dalı Öğretim üyesi Yrd. Doç. Dr. Ahmet Kasapoğlu, Mimarlık Fakültesi Peyzaj Mimarlığı Bölümü Öğretim Üyesi Yrd. Doç. Dr. Mustafa Atmaca katılımcılara eğitim verdi.<sup>23</sup>

### **Sonuç**

Mustafa Kemal Üniversitesi 2009-2012 yılları arasında Hatay’a ve çevresine büyük katkılarda bulunmuş ve şehrin görünümünü değiştirecek gelişmelere sahne olmuştur. Bu dönemin en önemli faaliyetleri üniversite ile şehir yönetimi arasında koordineli olarak yürütülen faaliyetlerdir. Bu faaliyetler yurt içinden ve yurt dışından davet edilen bilim insanları, iş adamları ve eğitimciler tarafından verilen konferans, sempozyum, brifing ve daha

---

<sup>23</sup> 05 Temmuz 2012, Özyurt Gazetesi.

bir çok etkinliklerle kendini göstermiştir.

Çalışmaların birçoğu doğrudan Mustafa Kemal Üniversitesi tarafından desteklenirken, büyük bir bölümü de valilik, belediye ve merkezi yönetim tarafından desteklenmiş, özel kurum ve kuruluşların öncülüğünde yapılmıştır. Mustafa Kemal Üniversitesi bu faaliyetleriyle şehrin sosyo ekonomik yapısına büyük katkı sağlamış, ticaret ve sınai üretime katkı sunmuş, öğrencileriyle pek çok soruna çareler aranmış, akademisyenler tarafından tarım, toprak, nehir, şehir ve daha bir çok alanda beklentinin üzerinde yürütülen faaliyetlerle şehri ve üniversiteyi dünya çapında temsil etmişlerdir.

### **Kaynaklar**

- 04 Kasım 2009, Özyurt Gazetesi.
- 5 Kasım 2009, Özyurt Gazetesi.
- 30 Ekim 2009, Özyurt Gazetesi.
- 16 Haziran 2010, Özyurt Gazetesi.
- 14 Mart 2011, Özyurt Gazetesi.
- 23 Kasım 2011, Özyurt Gazetesi.
- 24 Kasım 2011, Özyurt Gazetesi.
- 26 Kasım 2011, Özyurt Gazetesi.
- 06 Ocak 2012, Özyurt Gazetesi.
- 02 Şubat 2012, Özyurt Gazetesi.
- 20 Şubat 2012, Özyurt Gazetesi.
- 02 Mart 2012, Özyurt Gazetesi.
- 22 Mart 2012, Özyurt Gazetesi.
- 07 Şubat 2012, Özyurt Gazetesi.
- 06 Mart 2012, Özyurt Gazetesi.
- 08 Mart 2012, Özyurt Gazetesi.
- 05 Nisan 2012, Özyurt Gazetesi.
- 26 Mart 2011, Özyurt Gazetesi.
- 28 Mart 2011, Özyurt Gazetesi.
- 02 Mayıs 2012, Özyurt Gazetesi.
- 19 Mayıs 2012, Özyurt Gazetesi.
- 06 Haziran 2012, Özyurt Gazetesi.
- 05 Temmuz 2012, Özyurt Gazetesi.